De usufructu.

§. 1. Si per alienum fundum mihi viam constitueris, evictionis nomine te obligari ait. Etenim quo casu, si per proprium constituentis fundum concessa esset via, rectè constitueretur, eo casu, si per alie-

De servitutibus.

num concederetur , evictionis obligationem contrahit.

De statulibero.

§. 2. Cùm tibi Stichum venderem , dixi eum statuliberum esse , sub hac conditione manumissum : *Si navis ex Asia venerit*. Is autem : *Si Titius consul factus fuerit* , manumissus erat. Quærebatur , si prius navis ex Asia venerit , ac post Titius consul fiat , atque ita in libertatem evictus sit , an evictionis nomine teneatur ? Respondit , non teneri eum : etenim dolo malo emptorem facere , cùm prius existerit ea conditio , quàm evictionis nomine exceperit.

§. 3. Item , si post biennium liberum fore dixi , qui post annum libertatem acceperit , et post biennium in libertate evincatur , vel decem dare jussum , dixerim quinque , et his decem datis ad libertatem pervenerit : magis esse , ut his quoque casibus non teneat.

47. *Idem lib. 8 Quæstionum.*

Si una ex duabus rebus evincatur.

Si duos servos quinque à te emam , et eorum alter evincatur , nihil dubii fore , quin rectè eo nomine ex empto acturus sim , quamvis alter decem dignus sit : nec referre , separatim singulos , an simul utrumque emerim.

48. *Neratius lib. 6 Membranarum.*

Si primum servitus , deinde proprietas evincatur.

Cùm fundus , uti optimus maximusque est , emptus est : et alicujus servitutis evictæ nomine alicuius emptor à venditore consecutus est , deinde totus fundus evincitur : ob eam evictionem id præstari debet , quod ex duplo reliquum est. Nam si aliud observabimus , servitutibus ali-

tude sur le terrain d'autrui , toutes les fois qu'elle auroit été valablement imposée s'il l'avoit accordée sur son propre terrain.

2. En vous vendant l'esclave Stichus , je vous ai dit qu'il attendoit sa liberté de l'événement d'une condition , et que cette condition étoit celle-ci : S'il vient un vaisseau d'Asie. Dans le vrai la condition étoit : Si Titius parvient au consulat. On demandoit si je serois obligé envers vous , l'esclave venant à acquérir sa liberté , et m'étant par-là évincé , si la condition que vous m'avez exposée étoit arrivée la première , et que la véritable condition fût arrivée après ? Julien répond que le vendeur ne sera obligé à rien ; parce que l'acheteur est de mauvaise foi , puisque la condition qui lui a été déclarée est arrivée avant qu'il se trouvât privé de la chose par une véritable éviction.